ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:         /GP-ATBX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng        năm 2025

GIẤY PHÉP

Tiến hành công việc bức xạ

(Sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

 Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử số 18/2008/QH12 ngày 03 tháng 6
năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ quy định về việc tiến hành bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng
dụng năng lượng nguyên tử;

Xét hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép tiến hành công việc bức xạ sử dụng thiết
bị X-quang chẩn đoán trong y tế của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La ngày 05
tháng 5 năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
87/TTr-SKHCN ngày 16 tháng 5 năm 2025.

CHO PHÉP

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La

Địa chỉ: Tổ 17 phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

Số điện thoại: 02123.856.101

Được phép: Sử dụng hai (02) thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế có
các đặc trưng của thiết bị kèm theo Giấy phép này để chụp chẩn đoán bệnh.

Trong quá trình tiến hành công việc bức xạ, tổ chức, cá nhân được cấp
Giấy phép phải nghiêm chỉnh thực hiện các quy định của pháp luật và các
điều kiện của Giấy phép.

Giấy phép này có hiệu lực từ ngày     /    /2025 đến hết ngày    /    /2028./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La;

- Lưu: VT, KGVX, Hà.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

2

CÁC ĐIỀU KIỆN CỦA GIẤY PHÉP

(Kèm theo Giấy phép số:             /GP-ATBX ngày        tháng         năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La)

 1. Chỉ được phép tiến hành công việc bức xạ với thiết bị X-quang có đặc

trưng nêu tại phần kèm theo của Giấy phép này.

 2. Trường hợp tiếp tục tiến hành công việc bức xạ sau thời hạn ghi trong

Giấy phép này, phải làm thủ tục đề nghị gia hạn Giấy phép theo quy định (trước

khi Giấy phép này hết hạn ít nhất 45 ngày).

 3. Trường hợp chuyển nhượng thiết bị X-quang cho tổ chức, cá nhân

khác, phải báo cáo với cơ quan có thẩm quyền cấp phép.

 4. Trường hợp xảy ra sự cố bức xạ, phải thông báo khẩn cấp cho các cơ

quan liên quan và:

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỤC AN TOÀN BỨC XẠ VÀ HẠT NHÂN

 - Địa chỉ: Tầng 14, 113 Trần Duy Hưng, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội

 - Điện thoại: (024) 39.428.636

 - Fax: (84-4) 38.220.298

 5. Định kỳ hàng năm báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ về thực trạng

tiến hành công việc bức xạ tại cơ sở (báo cáo gửi trước ngày 30/11 hàng năm).

 6. Phải thực hiện chế độ kiểm tra chất lượng thiết bị X-quang đúng định kỳ

quy định 02 năm/lần đối với thiết bị X-quang thông thường; 01 năm/lần đối với

thiết bị X-quang CT chụp cắt lớp vi tính, thiết bị X-quang tăng sáng truyền hình.

 7. Kiểm tra mức bức xạ định kỳ (01 năm/lần) tại các vị trí nhân viên bức

xạ y tế làm việc, mức bức xạ môi trường tại các vị trí cửa ra vào và khu vực xung

quanh các phòng đặt thiết bị X-quang; lập, lưu giữ hồ sơ kết quả đo kiểm xạ.

 8. Chỉ nhân viên bức xạ đã được đào tạo về vận hành thiết bị X-quang

mới được sử dụng thiết bị X-quang này.

 9. Nhân viên bức xạ phải sử dụng liều kế cá nhân trong lúc vận hành thiết

bị, đánh giá liều chiếu xạ cá nhân cho nhân viên bức xạ (ít nhất 3 tháng/lần) và

khám sức khỏe theo đúng định kỳ quy định (ít nhất 06 tháng/lần).

 10. Tại phòng đặt thiết bị X-quang phải lắp biển cảnh báo, đèn cảnh báo

an toàn bức xạ, nội quy an toàn bức xạ, quy trình vận hành thiết bị X-quang và

các quy định khác./.

3

CÁC ĐẶC TRƯNG CỦA THIẾT BỊ X-QUANG TRONG CÔNG VIỆC BỨC XẠ ĐƯỢC CẤP GIẤY PHÉP

(Kèm theo Giấy phép số:        /GP-ATBX ngày      tháng     năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La)

Stt Tên thiết bị
Mã hiệu,

Số sêri

Hãng sản xuất

Nơi sản xuất,

năm sản xuất

Thông số

làm việc cực

đại kV max,

mA max/

mAs max

Mục đích sử

dụng; Địa điểm

sử dụng;

Sử dụng cố định

hay di động

Các bộ phận của thiết bị

Tên bộ

phận

Hãng

sản xuất
Mã hiệu  Số sêri

1

Thiết bị chụp

X-quang cắt

lớp vi tính CT

Scanner

Mã hiệu:

Revolution

Maxima

Số Serial máy:

MA10G2400040

YC

Mã hiệu:

6670000-6

Số Serial Gantry:

MA10G2400040

YC

Hãng sản xuất:

GE

Nước sản xuất:

Nhật Bản

Năm sản xuất:

2024

Điện áp cực

đại: 140 KV

Dòng cực đại:

560 mA

Chụp cắt lớp vi

tính CT Scanner;

Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Sơn La

Kiểu: Cố định

Đầu bóng

phát tia X
GE-Ấn Độ

MX 200

CT III

Tube -

Model

5401074

125872B

A2

Bàn điều

khiển

GE-

Trung

Quốc

5121647-4
CL2GT24

00238HM

2

Thiết bị chụp

X-quang đo

mật độ xương

(đo mật độ

loãng xương)

Mã hiệu:

InAlyzer Air

Số Serial máy:

INA-220922-

0005

Hãng, Nước sản

xuất: Hàn Quốc

Năm sản xuất:

2022

Điện áp cực

đại: 110 KV

Dòng cực đại:

3mA

Đo mật độ loãng

xương;

Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Sơn La

Kiểu: Cố định

Đầu bóng

phát tia X

InAlyzer

Air-Hàn

Quốc

Medi-024 34316

Bàn điều

khiển

InAlyzer

Air-Hàn

Quốc

InAlyzer

Air

IAB-

220921-

005

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T08:51:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:05:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:05:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:05:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:05:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:05:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:06:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:06:08+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:06:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:06:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:06:39+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:07:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:07:36+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:07:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:08:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:08:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T09:08:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!